2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РЯЗАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2023                                                                                         № 9/17
с. Рязаново

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.11.2018 №6/12 «Об определении ставок земельного налога на территории муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области р е ш и л:
	1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.11.2018 №6/12 «Об определении ставок земельного налога на территории муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» (с изменениями от 23.08.2019 № 22/51, от 29.11.2019 №29/64, от 30.10.2020 №41/98, от 27.11.2020 №42/100, от 26.11.2021 №18/26, от 10.11.2022 №15/29) следующие изменения:
1.1.  Подпункт «б» пункта 3.1 решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«б) членами семей участников специальной военной операции признаются:
родители, супруга (супруг) участника специальной военной операции, состоящая (состоящий) с ним в браке, заключённом в органах записи актов гражданского состояния;
дети участника специальной военной операции, не достигшие возраста
18 лет или старше этого возраста, если они стали инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, а также дети участника специальной военной операции, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, –
до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Рязановское сельское поселение»                                           А.Д. Крупинский